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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde mandag den 2. februar 2015. 
På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
Udnævnelser og oprykninger 
De indstillinger, som forbundet har modtaget fra medlemmer med ønske om udnævnelse eller 
oprykning, er sendt videre til SKAT, som nu vil sende dem i høring hos personalelederen omkring, 
hvorvidt den pågældende opfylder profilen og anvender den i forbindelse med arbejdet. 
 
Dansk Told & Skatteforbund skal på torsdag den 5. februar 2015 have det første dialogmøde med 
SKATs HR-direktør omkring de medlemmer, der er indstillet til oprykning. 
 
Der forventes yderligere dialog, når svaret på høringerne er klar efter den 11. februar 2015. 
 
Når oprykningerne og udnævnelserne, som er omfattet af ledelsesretten, er på plads, vil 
hovedbestyrelsen evaluere processen og komme med gode råd til de medlemmer, der ikke har fået 
en ønsket udnævnelse eller oprykning. 
 
Evaluering af afskedigelsesrunden 
De tre store personaleorganisationer i SKAT – Dansk Told & Skatteforbund, Djøf og HK Stat – har 
sendt en klage til Skatteministeriet over afskedsproceduren i SKAT i forbindelse med den 
afskedigelsesrunde, der blev gennemført i 2013. 
 
Klagen er sendt til Skatteministeriet, fordi alle klageveje skal være udtømte, inden 
personaleorganisationerne eventuelt kan gå videre med en klage til Folketingets Ombudsmand over 
processen i forbindelse med afskedigelsesrunden. Personaleorganisationerne peger i klagen bl.a. på, 
at SKAT ikke har besvaret medlemmernes høringssvar separat – og heller ikke har taget stilling til 
de ting, der konkret er blevet fremført i høringssvaret. Dermed er medlemmernes retssikkerhed 
blevet tilsidesat. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, om forbundet skulle gennemføre en intern evaluering omkring forløbet i 
forbindelse med afskedigelsesrunden for at lære af forløbet, men fandt, at det ikke længere er 
aktuelt på grund af den tid, der er gået, siden afskedigelsesrunden blev gennemført. 
 
Aftale- og overenskomstforhandlinger 2015 
Dansk Told & Skatteforbund er blevet inviteret til den første forhandling i Moderniseringsstyrelsen 
den 10. februar 2015 omkring de særlige krav, der kun gælder på Dansk Told & Skatteforbunds 
område. 
 



Det forventes derfor, at den overordnede aftale om rammens størrelse og de generelle lønstigninger 
på statens område snart vil være på plads. 
 
Det forventes, at der vil blive tale om en treårig aftale- og overenskomstperiode. 
 
Det er endnu for tidligt at give et bud på indholdet i den overordnede aftale, men Dansk Told & 
Skatteforbund har fortsat den holdning, at mest muligt skal udmøntes som generelle lønstigninger. 
 
MTU/APV i SKAT 
Forbundets Arbejdsmiljøudvalg er begyndt at analysere nærmere på resultaterne i den gennemførte 
undersøgelse. 
 
Dette arbejde vil danne grundlag for, hvilke emner, forbundet vil foreslå, der bliver fokuseret på, 
når resultatet skal behandles i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 
Kompetence 
Hovedbestyrelsen drøftede den fremtidige rekruttering til SKAT, som vil komme til at omfatte over 
2.000 nye medarbejdere frem til 2020. 
 
Forbundet arbejder i den forbindelse med at have fokus på den faglige viden i organisationen. 
SKAT vil indkalde organisationerne til et møde for at snakke om den fremtidige 
rekrutteringsstrategi. 
 
Konstituering 
Hovedbestyrelsen besluttede, at den nye formand for Chefkredsen, Lone Byg, erstatter den tidligere 
Chefkredsformand Hans-Jørgen Lindhardtsen på de poster, hvor han repræsenterede Dansk Told & 
Skatteforbund. 
 
 

DTS-Ferieboligerne 
Lodtrækningen i forbindelse med ferieboligerne i det kommende ferieår er nu gennemført, og alle 
ansøgere vil få besked pr. mail senest i løbet af i dag. 
 
I morgen – onsdag den 4. februar kl. 9.00 – forventer vi at åbne op for booking af de perioder, der 
er ledig efter gennemførelse af lodtrækningsrunden. Medlemmerne kan via dts.bookhus.dk gå ind 
og booke de ledige ophold – i første omgang kun ophold i hele uger. 
 
Booking foregår via ”først til mølle-princippet” og kan kun ske via dts.bookhus.dk – ikke ved 
telefon eller mail til sekretariatet. 
 
Onsdag den 4. marts 2015 kl. 9.00 åbnes der op for booking af perioder på mindre end en uge i de 
ferieboliger, hvor det er muligt. Denne booking sker også via dts.bookhus.dk. 


